pht, ac deputavit s adeout infimul cum prafacis
fex jam extantibus Collegium viginti quatuor Se-

cretariorum conflituerent , eidéem Collegio; &
Secretariis diverfos annuos redditus; & emolu-
menta intér fingulos Secretarios pro tempore
exiftentes zquis portionibus dividenda, & diftri-
buenda ; affigniando; & applicando, eofque etiam
creando veros Palatii Apoftolici Przlatos ; ac fa-
miliares ; & continuos Commenfales ; alialque
plures eis concedendo prarogativas , & praemi-
nentias latius contentas in ejus Conftitutione {ub
datum Romiz apud S, Petrum anno Dominice
Incarnationis 1487, pridie Kal. Janvarii Pontifi-
catns Anno Quarto.

§. 2. Er quoniam intuitu diftorum emolu-
mentorum eidem Collegio applicatorum ab illo
pro fubventione diétarnm urgentinm neceflitatum
Camerz , & Secdis Apoltolica , fuerat perfoluta
fumma fexaginta duorum millinm , & quatwor
centum florenorum; fen ducatorum auri de Ca-
mera, idcirco idem Innocentius praedeceflor fta-
tuit , & decrevit, quod in eventum , in quem
preefati Officii revocatio , aut alteratio fequere-
tur ; reftitni deberet integra difta fumma fexa-
ginta duorum millium , & gnacbor centum du-
catorum de Camera, in quibus nullo modo
imputari poflent emolumenta interim percepta
fibi refervata facultate alium deputandi in Sew
cretariom domefticum , ur pariter lativs in ea-
dem Conftitutione continetur ; quia vero nofl-
nulli cupiebant variis modis ad antecedens Offi-
cium Secrerariatus afcendere, prater ejuldem
Pontificis defiderium , ac voluntatem , qua fuit,
ut ad illud non admitterentur , nif perfonz qua-
lificat tam wtate, quam dodrina, quemadmo-
dum ipfum Officinm requirit § idcirco idem In-
nocentius per alias ejus literas in forma Brevis
fub datum Rome apud S. Petrum prima Februa-
rii 1488. anno pariter 4. ftatnit, quod nallus
ad idem Officium aflumatur , nifi prius ab eo-
dem Collegio, pravio examine approbatus, &

acceptatus fuerit , cul quidem Collegio alii Ro-
mani Pontifices fucceflores, & fimliter prade-
ceflores noftri prafata privilegia , & przrogativas
confirmarunt, Exortifque deinde aliquibus con-
troyerfiis pro illarum compofitione , & termi-
natione fel. rec. Pius V. itidem nofter prade-
ceflor per ejus motum proprium fub datum Ro-
me apod San&um Petrum pridie nonas Maii an-
no fexto quamplura ejufdem Collegii favore fia-
tuit, & decrevit prafertim, ut hzc Officia nullo
unquam tempore per Romanos Pontifices pro tem-
pore exiftentes revocari, reduci, alterari, aut
moderari , feu Collegiuom iplum fupprimi, vel
extingui poffent , nifi reftitutis prius realiter, 8
cum effeftu fingulis Secretariis tunc viventibus
integre , & abfque ulla diminutione pecuniis ,
pro quibus eos officia emiffe, ant habuiffc con-
ftiterit. Demum vero aliis exortis controverfis
inter idem Collegium , & prefatum Secretarium
domefticum fel. rec. Sixtus V. pravia narrativa
quod in di&o Collegio virturibus, experientia,
ac ufu rerum, & negotiorum ad Romanam Cu-
riam confluentium, ad diGum Officium  perti-
nentium infignes viri connumerabantur; preefa-
tum Secretarii domeftici Officium fuppreflit , &
extinxit , illudque Collegio univit, & ingorpo-
ravit cum ejus emolumentis ; quorum intuitu
ab eodem Collégio folutd fuerunt noftrz Caine-
re Apoftolicz fcut: viginti quingue mille auri in
auro , plura defuper ftacuendo, atque plures etiam
prerogativas hujufmodi Secretariis concedendo ;
& przfertim,; quod effent Pralati utrinfque Si-
gnatute Referendarii; atque Jocum in Poutifi-
cia Cappella haberént, ut latius continetur in
ejufdem Sixti literis in forma Brevis {ub Datum
Rome apud S, Petrum 1. Aprilis 1586. ejus Pon-
tificatus anno Primo.

§. 3 Collegium vero prefatim pro conge-
rendo fummam feut viginti quinque millium

anri 5 fen illivs valorem ad effeGum illam folven-
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di Camerae praedi®z ex caula d. applicationis, &
aflignationis emoluméntorum difti Secretarii do-
meltici, vigore licentiz , & facultatis per eum-
dem Sixtum conceflz, & de' qua in ipfius lite-
ris in forma Brevis expediris fub die 17. Februa-
rii didi anni 1§86., erexit unum montem fuper
proprietate , & groffa, fen maffa ejuldem Col-
legii cum obligatione , ac promiffione illum in-
fra fexennium extinguendi ; & amplius cum idem
Collegium ab eodem Sixto etiam obtinuerit fi-
milem fuppreflionem alterius Secretarii domefti-
¢i Breviom , que Principibus feribuntur , &
concellionem , ac aflignationem illius emolumen-
torum ad ejufdem Collegii favorem, & com-
modum , perfolutis Camerz noftree fcutis duo-
decim millibus auri de licentia , & Ffaculrate
ejufdem Sixti erexit, feu auxic montem in fum-
ma diGorum feucorum duodecim millium auri,
fexennio pradi®o, ut infra quod diGus Ponti-
fex primum montem extingui voluerat , ad aliud
fexennium prorogaro , iraur mons primo creétus,
& relpective auctus fuerit in ducentis feptuagin-
ta o&o locis , ad rationem [cutorum centum
monete pro quoliber loco, & in aliis centum
viginti locis ad rationem fcutorum centum auri
in auro pro quolibet locornm; ac poftmodum
vigore alterius facultatis, & licenriz concellz
per fel. rec. Clementem IX, pariter noftrum pra-
decefl,, ad effe@um extinguendi prafatum mon-
tem, erexit, ac conftituit alterum novum mon-
tem locornm quadringentorum quinquaginta o&o
ad rationem pretii centum , & fruéus annui fcu-
torum quartuor monetz Rom:ne pro quoliber
loco, adjeéta tamen fimili lege, prafacum no-
vum montem infra duodecim annos, ab illius
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bifque poftmodum referre deberent quidnam
juxta predi@= juftitiz limites , & rationem , ut
anicuique quod fuum eft, & debetur, tribua-
tur , reftitnendum fic; comque infimul com di-
&to Venerabili Fratre.noftro Alderano, plaries
congregari partibus interefle habentibus  etiam
auditis , non fuerint unanimes, & concordes in
eorum fuffragiis, & votis , iraut totalis conclu-
fio , & refolutio valde differri poflic in ma-
gnum , ac evidens prajodicivm, ac detrimen-
tum ditz noftre Camerz, acium celuntibus ra-
tionibus , & canfis, ut fupra exiftentiz , & per-
feverantiz cjufdem Collegii, ficque nullo modo
inftum , & rationabile fic , ut incerti, ac illiqui-
di predii reflicutio ipfius jam conclufe , & deter-
minatz fuppreffionis , & extin&ionis fubflantiam,
ac effeCtum impediat , decrevimus exinde ad
ealdem f{upprefionem , & extin@ionem deveni-
re , demandata pro nunc reftirutione prompte ,
ac {tatim facienda illarum pecuniarum , quas
confliteric Noftre Camere prafate, ex caufa
fingulorum-Offici®kum _ hujnfinodi perfolutas ve
re, & realiter fuiffe, ad ejufque manus, five
ejus officialium perveniffe ; cognitionem vero ,
ac terminationem , an, & quid etiam ultra pra-
dictas pecunias legitime , & ad ejufdem juftitiz
limites , & rationem reftitnendum , fen perfol-
vendum fit noftro Thefaurario Generali de vo-
to noftrz Rotz , ur ita ob peculiarem hujufl-
modi Tribunalis fiylum, & onus edendi e
promulgandi Decifiones omnibns caufe, acra-
tiones juftitiz, & refolutionum pateant , omni
appellatione remotd, & alias prout infra com-
mittere, & mandare &c.

§. 5. Nos igitar premiffa attendentes ex cau-

erettione compurandos, extinguendi, prout la-
tius in literis in forma Brevis di®i Clementis
pradecefloris fub datum Roma die 4. Januarii
1669., & relpe@ive Inftrumento d. ere@ionis
die 16. Maii diéti anni per Petrum Gentilem Ca.
talanum , tunc dicte noftrz Camerz Notarium
rogato , continetur.

J. 4. Cum autem inter quamplura ad ntrom-
que fpirituale , ac temporale regimen pertinen-
tia , quorum notitiam , exadamque informatio-
nem initio noftri Ponrificarus, vt par erat, ha-
bere curayimus, illa per Nos fuerir habita fuper
hujulmodi Collegio Secretariorum , atque defn-
per deputata Congregatione particulari nonnul-
lorum Romanz Curiz Przlatorum, cum inter-
ventu Ven, Frawis noftri Alderani S, R, E. Car-
dinalis Cybo nancupati ab cadem Nobis rela.
tum fuerit per Collegium prafatum nullatenus|
adimpleri cos fines, & effeGus, pro quibus, ut|
premiflum eft, ere&um , & inftiturum , ac
copfirmatum foit , dom negotiorum ei, ut fu-
pra demandatorum adminiltratio , cura, & ex-

Caufe ejus
extinétionis.

—— et bttt

peditio incumbunt, & reflpeétive ‘exercentur , ac
adimplentar per duos ejufdem Romanz Curiz
Prelatos extra dictnm Collegium per Romanum
Pontificem pro tempore exiftentem deputari fo-
litos ; quornm unos Secretariys Brevium , alter
Secretarins Brevium ad Principes nuncupar, adeo-
ut pretatum Collegium prorfus inutile , & fu-

fis pradidis, & aliis animum noftrom moventi-
{ bus cum opportuno remedio , ut fupra , pro-
\videre volentes , ac literas Apoftolicas eretio-
\nis Collegii Scretariorum hujufiodi , aliacam-
|que quarumvis conceionum, gratiarum, & pra-
| rogativarum'illis 2 przdifs , & quibusvis aliis
Romanis Ponrificibus pradecefloribus noflris de-
fuper ‘quomadolibet emanatarum’, etiamf fpe-
cialem , & individnam mentionem requirerent
totos, & integros tenores: prafentibus pro ex-
preflis , & infertis haben. Motu fimili , & ex
certa fcientia , ac matara deliberatione nofris
deque Apofiolice poteftatis plenitudine Colle-
gium: praefacum , ac omnia, & fingula dileGo-
rum filiorom  Secretariorum hujufmodi. Officia
per quailiber quantumvis exprefla, & {peciali
gota dignos poffella, etiam illa tria, que in
perpetuum conceflz , atque aflignata fuerant ;
unum videlicer per San@i - Salvatoris ad Sin@a
San&orum , &-alind per S. Spiritus in Saxia Ho-
{pitalia, five illorum pro  tempore exiftentes
Qfficiales s & Adminiftratores , atque reliquum
Officia-hujufmodi- per Capirulum, & Canonicos
fecularis, & Collegiate Ecclefiz S, Euftachii de
Urbe dile@os filios refpedtive pofleffa, au@ori-
tate “Apofiolica tenore prafentium perpetuo
fupprimimus , - extinguimus, & abolemus » una
cum illp_rum Collegii Juribus , prarogativis,, &
privilegiis ; adeout fimile Collegium Secretario-

perfluum evalerit, ‘ac remanear ; e converfo au-
tem inter illud, ejulque Secretarios ex una ac
ditam Cameram ex. altera partibus, plures ram |
antiquo , quam moderno tempore controverfiz |
fuerint exorte , itidemque hujufmodi Officia val- |
de notabile eidem Camera prajudicium , & de-|
trimentum afferre , & canfare dignofcantur, prﬂ-?
indeque emnino expedicns , & opportunum fi, |
ditum Collegium, ejufque Officia fupprimere , |
& extinguere , reftituto poflefloribus eorumdem
Officiorum illo pretio , quod reftituendum effe
juffitiee ratio exigit, atque requiric; propterea-
que eidem Congregationi, aliifque Pralatis per
Nos additis, ac deputatis injnnximus > ac de-
mandavimus , uc difcutere, & cxaminare, No.

rum hujufmodi omuino cefler, & amplius in re
rum natura non exiftat. Omoia vero corum-
dem Officiorum Secretariorum , & Collegii hu-
julmodi per prefentes fuppreflorum emolumen.
ta, jura, obventiones, & alios quofcumquc pro. |
ventus, quz, & quos volumus, & inrendimus|
femper falva , & illzfa , & falvos, & illzfos re-.
manere ad commodum Sedic Apoftolicze, adeont
ab iis, qui ha&enus illa > &illos folverunt, ad.!
huc debeantor, & folvantur, nihilque  penirus
cenfeatur ac fit quoad illa, & illos innovatam
perinde, ac fi praefens motus proprivs minime|
emanafiet , & non alias' &c. ‘ab hodie pleno jure|
nil penitus excepto Camerz noftra pradiciz ap |
propriamus , applicamus , & incorporamns , ac

_pro

———
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! pro appropriatis s applicatis, & incorporatis ha-
| beri volumus.

§. 6. Ec inluper per prazfentes ftacuimus,
nmandamus omnes illas pecunias prompre, ac
ftacim reftitui , fen perfolvi per dictam noftram
Cameram , quas di&o Thefauratio noftro legiti-
me conftiterit vere, & realiter, & cum effe&n
per ipforum Officiorum nunc fuppreflorum titu-
lares , feu pofleflores, five ecorum auftores , aut
illos; quibus faculrasdifponendi de pradictis CF
ficiis , fen eorum aliquo in toto vel parte Apo-
‘| toliea auGoritate predi®a conceffa Fucrit , ei-
dem Camerz , {ive Datarie Apofiolice , illa-
rumque Mioiftris, & Officialibus tam in caufam,
& fub nomine pretii, quam pro expeditione
fuiffe folutas, adeo ut ne quidem in nihilo re-
{pe&tu earundem pecuniarum Camera, feu Da-
tariz hujufmodi folutarnm de proprio damnifica-
ti remaneant ; & donec receperint, ad eorim
creditum, & liberam difpofitionem penes Nof-
trum Montem Pictatis de Urbe defcribi debere
decernimuns.  Volumus quoque, & mandamus,
ur diGus modernus nofter, & pro tempore eXi-
ftens , Thelanrarins Generalis de voto noftrz Ro-
tz ut fopra, omnibus illins Auditoribus fuffra
gium preftantibus , ac ferentibus fuper prafatis
articulis, fcilicet , an, & quid etiam nltra diftas
pecunias refpedtu omnium pofleflorum eorum-
dem Officiorum , & interefz habentium refli-
tuendum , & perlolvendum fit , aliifque inciden-
tibus, emergentibus, annexis, connexis , & de-
pendentibus , totoque negotio, citato, & audi-
to di@z noftrz Camerz Commiflatio Generali

&

& perfolvi debere; idemque pretium , & in ea-
dem fumma perfolvi pariter ; ac reflitui dico
Hofpitali S. Spiritus , falvis uerinfgque juribus co-
ram codem noftro Thefaurario de eodem voro
Rota cognofcendis, & decidendis; quoad illad
plus , feu aliam majorem (ummam, quod, feu
quam perfolvi, & reftitui debere pro eorum par-
te pretendatur.  Quo vero ad pradi@um aliud
Holfpitale S.Salvaroris ad Sanéa San&orum, quod
ex gratia Sedis Apoftolicz aliud fimile Officium,
ut fupra obtinet, per modum provifionis , &
donec per eumdem Thefauratium de codem vo-
to, ut fopra, decidatur, & terminetur an, &
quod refticuendum , fen perfolvendum fit, &
nofira liberalirate, & munificentia , ac panperum
infirmorum fubventione , ex eadem maffa, feu
grofia di®orum emolumentorum, & proventuum
lingulis menfibus fummam per Nos in fpeciali
ordine , & mandato declarandam preftari, ac per-
folvi jubemus, volumus.

" §. 7. Przfetites quogque etiam ex €o , quod
finguli nominati pradici premillis non confen-
ferine, nec ad ea vocati, & auditi fuerint, nul-
lo unquam tempore de fnbreptionis , vel ob.
reptionis , aut nulliratis vitio , feu inteptionis
noltrz, vel alio quovis, etiam quantumvis magno,
& inexcogitato, & fubftantiali defe®u, ctiam ex
quo fuper przmiffis folemnitates , & alia quavis
{ervanda , & adimplenda ; fervara, & adimple-
ta minime fuerint, aut ex alio quoliber capite
a jure , vel falo, aut ftatnto, vel confuetudine
aliqua refultante, feu etiam enormis , enormil-
fime, & totalis lefionis, dut quocumque alio

andiat ; cognofcat, & jultitiam faciat, & admi- |
niftiet , omni appellatione ; refticutione in in- |

Y regrum 5 recurlu, & reclamatione penitus re-

motis, atque fublatis. Et quia eriam dubitari |
continget, an per hujufmodi fuppreffonem ; ac!
abolitionem Collegii prefati onus pradifize ex-|
tin&ionis di&i novi Mountis pet idem Collegium |
ut fupra; ultimo loco ere@i, & folutionis illius |
fructuum ufque ad aGualem, & effe@ivam ejul-
dem Montis extindtionem temaneat & fit pe-
nes ipfos Secrctarios ejufdem Collegii 5 ideopro
potiori cantela tam difte noftre Cametz , quam
ipfius Collegii , ejulque Secretariorum per pre-
fentes fupprefforum declaramus; & decernimus,
per fupprefioném , & abolitionem hujulmodi
neutri partium , noftraque Camerz ullum przju-
dicium, neque minimum inferri, necillatum fore,
juraque utrinfque , etiam quoad repetitionem [o-
luti integrd, & in totum refervara efle, prout re-
fervamus , illaque experiti pofle, ac di&o Thefau-
rario noftro Generali , qui etiam in hujulmodi
articulo de voto diftz noftre Rotz procedait,
andiar, & cognofcat, ac juftitiam faciat, ap-
pellatione remota ;& in omnibus, & per omnid,
ut fuprd, quoad alios articulos decrevimus, &
mandavimus, Interim vero , ne Monifte dift
Montis foluticne, & conflecutione debita fro-
&uum locorum Montum ad fingulos fpeétan,,
& pertinen, , fuis loco, & tempore privati re-
maneant , volumus, & decernimus pro nunc, &
per modum provifionis , & fine praejudicio jurium
ut fopra, per diGunr noftrum Thefaurarivm il-
los perfolvi fieri de emolumentis, & proventi-
bus cjufdem Collegii diie noftrz Camerz; ut
{upra, applicatis , & appropriatis; Caterum ,
quia , uc premifimus , inter pofleffores dicto-
rum Officiorum adfunt prefata loca pia, nem-
pe Capitulum Ecclefiz San&i Euftachu s & Hof
pitale 5. Spiritus in Saxia, que eadem Officia
in perpetnum ex caufa onerofa , & correfpediiva
Apoftolica auGoritate obtinent ,” ideo pracipi-
mus, & mandamus eidem noftro Thefavrario,
L quod prefato Sanéti Euftachii Capitalo, ejufgue
Canonicis perfolvi faciat ad effeGum reinveftién-
di illud pretivm . quod in calam fupprelfio-

colote, etiam in corpore juris claufo; fen oc-

Anng
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Claufule:

caffone , vél caufa quantumvis jufta, rationa-
bili, & privilegiata , etiam fali; quz ad effe-
Gum validicatis pradiGorum , fpecialiter , ac
individue exprimenda foret, aut, quod de vo-
luntate noftra Hujufmodi, vel aliis fuperins ex-
preflis ; fea illatis nikil ullibi apparente, fed ali-
ter probari poffet , notari, impugnari, invali-
dari , rerraftari , in jus, vel coritroverfiam re-
vocari, aut ad terminos juris reduci, vel adver-
fus illas reftitutionis in integrum , aperitionis
oris , redu&tionis ad viam, & terminos juris,
aut aliud quodcumque juris, fadi, Gratiz, fen
Juftitiz remedium impetrari, feu etiam motu,
8 poteftatis plenicudine fmilibus concedi, ant
fic impetrato , aut conceffo quémpiam uti, feu
fe juvari in judicio, & excra pofle ; neque pra-
fentes fub quibufvis fimilium , vel difimiliom
gratiarum revocationibus, fufpenfionibus, limi-
tationibus , aut aliis contratiis difpofitionibus
pro tempore quomodolibet faciendis s compre-
hendi ; fed femper ab illis excepras ; pérpetuo-
que validas, & efficaces exiftere, & fore, fuofque
plenarios, & integros effedtus fortiri , & obtine-
1€, ac ab illis , ad quos fpe&at, & pro tempore
quandocumque fpeétabit invielabiliter , & incon-
coffe obfervari: Sicque , & non alias in pramiffis
per quofcumque Judices, & delegatos ; etiam
canfarum Palatii Apoftolici Anditores , ac San-
&= Romanz Ecclefiz Cardinales / etiam de La-
tere Legatos , & Apoftolica Sedis Nuncios,

poteftate fungentes, fublata eis, & eorum cuili-
bet quavis aliter judicandi, & interprétandi fa-
culeate, & au&oritate judicari, & definiri debe-
re, dc irritom , & inane , fi fecus fupér his a
quoquam quavis an&oritate fcienter, vel igno-
ranter contigerit attentari, Apoftolica auctorira-
te earundem’ tenore prafentium decernimus, &
declaramus.

Callixei IIL , Pii IL, Innoc. VIIL, Pii V., Six.
ti itidem V., Gregorii XV., 2¢ Clementis 1X.,
& aliorum Romanorum Pontificom pradeceflo-
rum noftrorum Conflitutionibus , & Indultis,

nis ; vel exrin&ionis conventum fuic reftieni,

privilegiis fupradi@o Collegio , illiulque fingnla-

Bullarii Romani Contin. Dars V.

v ribu

aliofve quoflibet quacunque preeminéntia, &§

§. 8. Non obftantibus przfatorun fel. record, |
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270 INNOCENTIUS

U hDEel MUs

ribus perfonis qunmodo[jhet conceffis » necnon
piz mem. Pii Papz IV., etiam pradecefloris nof-
rri gratias , Cameram pradidtam . concernentes
i0 eadem Camera omnino regiftrari debere dil
ponen., 4c noftra, & Cancellariz Apoftolicz re-
ala de jore quelito non tollendo , aliifque
Conflitutionibus , & Ordinationibus Apoftoli-
cis , etiam Confiftorialibus defuper in genere,
vel in fpecie editis, etam mormm, [cientia , &
poteltatis plenitudine fimilibus, & quibufcum-
que , etiam quantumyis efficacifimis claufulis ,
& Decretis , etiam irritantibus roboratis, ac alias
in contrarium pradiGtorum quomodoliber con-
cellis , confirmatis, ac ﬂ:pc:rius innovaris. Qui-
bus omnibus , etiamfi pro illorum fufficienti de-
lrogatione de illis , eorumque totis tenoribus,
Ifpecialis, {pecifica , exprefla, & individua, ac
de verbo ad verbum, non autem per claufulas
generales idem importantes mentio , fen quevis
alia exquifita forma ad hoc fervanda foret, teno-
res hujufimodi, ac {i de verbo ad verbum nil pe-
nitus omiffo , & forma in illis tradica obferyara
inferti forent , prafentibus pro plene, & [uffi-
cienter expreflis, ac de verbo ad verbum inferns
habentes, illis alias in {uo robore permanfuris,
hac vice dumraxat moru, & poteftaris plenitudi-
ne fimilibus derogamus, ac derogatum effe vo-
Jumus, & decernimns, caterifque contrariis
quibnfcumque.